

## เงื่อนไขค้นหาประกาศ

*ประเภทประกาศ	ประกาศราคากลาง	
กระทรวง	<ตัวเลือกกระทรวง>	
หน่วยงาน		
จังหวัด	ประจวบคีรีขันธ์	
*วิธีการจัดหา	ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)	
ประเภทการจัดหา	<ตัวเลือกประเภทการจัดหา>	
ประเภทโครงการ	<ตัวเลือกประเภทโครงการ>	
เลขที่โครงการ		
ชื่อโครงการ		
วันที่		ถึงวันที่
จำนวนเงินงบประมาณตั้งแต่		จนถึง
สถานะโครงการ	<ตัวเลือกสถานะโครงการ>	

ค้นหา      ล้างตัวเลือก

หมายเหตุ : รายการที่มี ดอกจันสีแดง หมายถึงต้องบันทึกข้อมูล

: ระบบจะแสดงข้อมูลประกาศนับจากวันปัจจุบัน ย้อนหลัง 1 เดือน หากต้องการดูย้อนหลังเกิน 1 เดือน ให้ระบุวันที่ที่ต้องการ

: ผู้สนใจสามารถดูประกาศราคากลาง (ราคาอ้างอิง) โดยกำหนดเงื่อนไขประเภทประกาศเป็น "ประกาศราคากลาง" หรือดูได้ที่ประกาศที่เกี่ยวข้อง

: กรณีต้องการข้อมูลประกาศจัดซื้อจัดจ้างเก่า (ตั้งแต่ ม.ค. 2547 - มี.ค. 2553) ให้ทำหนังสือถึงกรมบัญชีกลาง

ลำดับ	หน่วยงาน	เรื่อง	วันที่ประกาศ	ราคากลาง(บาท)	สถานะโครงการ	ประกาศที่เกี่ยวข้อง
1	โรงพยาบาลประจวบคีรีขันธ์	ประกวดราคาซื้อชุดเครื่องมือกรอและเปิดกะโหลกศีรษะด้วยความเร็วสูง จำนวน ๑ ชุด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (เลขที่โครงการ : 68099023469)	05/09/2568	1,500,000.00	ระหว่างดำเนินการ	
2	กองทัพอากาศ	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารแผนกขนส่ง กองบิน ๕ (อาคารหมายเลข ๒๐๓๐) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (เลขที่โครงการ : 68109131563)	09/10/2568	3,632,500.00	ระหว่างดำเนินการ	
3	กองทัพอากาศ	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงหลังคาบ้านพักอาศัยเขต ๓ ซอย ๑๕ จำนวน ๕ แถว ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (เลขที่โครงการ : 68109129817)	09/10/2568	3,098,900.00	ระหว่างดำเนินการ	
4	โรงพยาบาลห้วยสะแก	ประกวดราคาเช่าเครื่องตรวจวิเคราะห์สารชีวเคมีในเลือดและสารคัดหลั่งอัตโนมัติพร้อมน้ำยาตรวจวิเคราะห์ ๑ เครื่อง จำนวน ๒๐ รายการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (เลขที่โครงการ : 68059117448)	26/09/2568	3,113,200.00	ระหว่างดำเนินการ	
5	องค์การบริหารส่วนตำบลบางสะพาน	ประกวดราคาซื้อจัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน้ำ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (เลขที่โครงการ : 68099023349)	11/09/2568	2,702,000.00	ระหว่างดำเนินการ	



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารแผนกขนส่ง กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 2030) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 69105

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บน.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 9 หน้า

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน ค.ศ. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย	36,970.00	1.3044	48,223.66	หลังทศนิยม 2 ตำแหน่งตัดเศษ ทั้งทุกรายการ
2	งานโครงสร้าง	754,044.00	1.3044	983,574.99	
3	งานสถาปัตยกรรม	1,440,046.00	1.3044	1,878,396.00	
4	งานระบบไฟฟ้า	289,486.00	1.3044	377,605.53	
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล	54,424.00	1.3044	70,990.66	
6	งานระบบเครื่องกล	8,720.00	1.3044	11,374.36	
	รวมค่างานต้นทุน	2,583,690.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก .....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			3,370,165.20	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 324 ตร.ม. เฉลี่ย 7,974 บาท/ตร.ม.

น.ช.

(ธนตล วงศ์อักษร)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ร.อ.

ร.อ. ฐิต ฐิต

(ณัฐวรรณ กำแพง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.

ร.ท. ฐิต ฐิต

(ศิริวัฒน์ ทวีศักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมกับ โครงการงาน/งานก่อสร้าง ที่คำนวณราคากลาง



กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ /งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารแผนกขนส่ง กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 2030) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บม.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์ แบบเลขที่ 69105

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บม.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๖

เดือน

ต.ค.

พ.ศ.

2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน. (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	<b>งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย</b>								
	- งานรื้อถอนประตู -หน้าต่าง	21	ชุด	-	-	70	1,470	1,470	
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐ	250	ตร.ม.	-	-	40	10,000	10,000	
	- งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคาเดิมพร้อมแผ่นมุงหลังคา	460	ตร.ม.	-	-	25	11,500	11,500	
	- รื้อถอนพื้น	280	ตร.ม.	-	-	50	14,000	14,000	
	<b>รวมงานรื้อถอนพร้อมขนย้าย</b>							<b>36,970</b>	
2	<b>งานโครงสร้าง</b>								
2.1	<b>งานวัสดุรองพื้น</b>								
	- ทราดยาบ	20	ลบ.ม.		9,340		2,080	11,420	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 180 ksc (ทรงลูกบาศก์)	2	ลบ.ม		3,718		654	4,372	
	- พลาสติกปูพื้น ขนาด 3.60 x 40.00 ม. ทน 150 ไมครอน	1	ม้วน		1,950		-	1,950	
2.2	<b>งานคอนกรีตโครงสร้าง</b>								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	61	ลบ.ม.		122,549		25,559	148,108	
2.3	<b>งานแบบหล่อคอนกรีต</b>								
	- ไม่ใช่ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยัน	140	ตร.ม.		56,000		-	56,000	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	180	ตร.ม.		-		139	25,020	
	- ตะปู	45	กก.		2,295		-	2,295	
2.4	<b>งานเหล็กเสริมคอนกรีต</b>								
	- RB6	282	กก.		6,486		4	1,128	7,614



ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา ทหนา 9 มม. โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	254	ตร.ม.	298	75,692	75	19,050	94,742		
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทหนาขึ้น ทหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	14	ตร.ม.	335	4,690	75	1,050	5,740		
	- ฝ้าเพดานแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ผิวเรียบ เซาะร่อง ขนาด 3" ทหนา 6 มม. โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	140	ตร.ม.	395	55,300	75	10,500	65,800		
3.3	งานผนัง									
	- ผนังไม่สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ชนิดบังใบ ขนาด 6" ทหนา 10 มม.	33	ตร.ม.	460	15,180	95	3,135	18,315		
	- जूวกลัดไม้สังเคราะห์	3	งาน	1,500	4,500	ค่าของ+ค่าแรง		4,500		
	- ผนังก่ออิฐบล็อก ทหนา 7 ซม. (ไม่รวมค่า)	449	ตร.ม.	132	59,268	84	37,716	96,984		
	- เสาค้ำโครง-ทหนาต่างและเอ็นทับหลัง ค.ส.ล.	200	ม.	79	15,800	44	8,800	24,600		
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	855	ตร.ม.	75	64,125	82	70,110	134,235		
3.4	ตกแต่งผิวผนัง									
	- ผิวผนังถูกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 10"x16"	45	ตร.ม.	350	15,750	181	8,145	23,895		
	- บัวเชิงผนัง PVC. ขนาด 4" ทหนา 8 มม.	150	ม.	90	13,500	40	6,000	19,500		
3.5	งานพื้น									
	- ผิวพื้นถูกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 16"x16"	64	ตร.ม.	350	22,400	158	10,112	32,512		
	- ผิวพื้นถูกระเบื้องพอลิเอสเตอร์ ขนาด 24"x24" ขอบตัด	260	ตร.ม.	560	145,600	222	57,720	203,320		
	- พื้นขัดมัน	83	ตร.ม.	-	-	40	3,320	3,320		
3.6	ประตู - หน้าต่าง									
	- ป1	1	ชุด	18,000	18,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		18,000		
	- ป2	1	ชุด	4,500	4,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		4,500		
	- ป3	6	ชุด	4,500	27,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		27,000		
	- ป4	4	ชุด	3,500	14,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		14,000		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
- ป5		3	ชุด	1,790	5,370	280	840	6,210	
- น1		1	ชุด	10,000	10,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		10,000	
- น2		3	ชุด	8,000	24,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		24,000	
- น3		13	ชุด	4,000	52,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		52,000	
- น4		3	ชุด	2,000	6,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		6,000	
- น5		2	ชุด	1,500	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	
- วัสดุบังแสงพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด		25	ม.	900	22,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		22,500	
3.7	สุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำ		3	ที่	3,700	11,100	450	1,350	12,450	
อุปกรณ์ประกอบโถส้วมนั่งราบ									
- โถปัสสาวะชาย จำนวนหนึ่ง พร้อมปลั๊กวาล์วแบบกด และอุปกรณ์ครบชุด		2	อัน	2,100	4,200	450	900	5,100	
- แหมงกันที่ปัสสาวะชาย		1	ที่	700	700	170	170	870	
- อ่างล้างหน้า (พร้อมตะตืออ่าง, สายถักน้ำดี, ท่อน้ำทิ้ง) แบบฝังบนเคาน์เตอร์		1	ชุด	2,600	2,600	300	300	2,900	
- ฝักบัวฉีดชำระสายอ่อน หัวและสายแบบสแตนเลส (พร้อมที่แขวนติดผนัง)		3	อัน	350	1,050	70	210	1,260	
- ตะแกรงกรองผงทองเหลืองชุบโครเมียมมีลูกถ้วยดักกลิ่นหน้าแปลนสแตนเลส Ø 2"		4	ชุด	150	600	75	300	900	
- ที่ใส่กระดาษชำระ แบบสแตนเลส		3	ที่	230	690	70	210	900	
- กระจกเงากรอบอลูมิเนียม		1	ชุด	500	500	(ค่าของ+ค่าแรง)		500	
- ซิงค์สแตนเลสล้างจานสองท่อนมีที่วางจานฝังเคาน์เตอร์		1	ชุด	2,580	2,580	300	300	2,880	
3.8	งานทาสี								
- สีทนสภาพอากาศ กึ่งเงา		750	ตร.ม.	60	45,000	34	25,500	70,500	
- สีอะคริลิก 100% ค่าน (ฝ้าเพดานภายใน)		268	ตร.ม.	45	12,060	31	8,308	20,368	



ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- สีกันสนิม ZINC PHOSPHATE 1 เทียว และสีเคลือบเงา Enamel 2 เทียว	135	ตร.ม.	58	7,830	35	4,725	12,555	
3.9	งานอื่นๆ								
	- งานกำจัดปลวก ระบบเดินท่อ PE ได้อาคาร	255	ตร.ม.	60	15,300	50	12,750	28,050	
	- เคาน์เตอร์ ค.ส.ล. กรุกระเบื้องขนาด 24"x24"	3.5	ม.	2,000	7,000	ค่าของ+ค่าแรง		7,000	
	- ป้ายประวัติอาคาร	1	แผ่น	3,000	3,000	ค่าของ+ค่าแรง		3,000	
	<b>รวมงานสถาปัตยกรรม</b>							<b>1,440,046</b>	
4	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>								
4.1	งานระบบไฟฟ้าภายใน								
4.1.1	แผงควบคุมไฟฟ้า								
	- ตู้โหลดเซ็นเตอร์แบบเมนเบรกเกอร์ 100A 3P 4 สาย ขนาด 18 ช่อง	1	ชุด	9,454	9,454	1,200	1,200	10,654	
	- CIRCUIT BREAKER 1P 6 KA. 16-32 A.	18	ชุด	162	2,916	-	-	2,916	
	- SAFETY BREAKER 3 POLE 380 V. ขนาด 100 A. พร้อมตู้เหล็กชนิดกันฝนติดตั้งภายนอก	1	ชุด	10,494	10,494	1,500	1,500	11,994	
4.1.2	โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 0.6x1.2 ม. โคมตะแกรงอลูมิเนียม ใส หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 2x18 W. ชนิดฝังฝ้า	28	ชุด	1,200	33,600	150	4,200	37,800	
	- ชุดโคมไฟ DOWNLIGHT ขนาด $\varnothing$ ไม่น้อยกว่า 140 มม. ใช้หลอด LED ขนาดไม่เกิน 13 W.	3	ชุด	265	795	115	345	1,140	
4.1.3	สวิตซ์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	7	ชุด	83	581	80	560	1,141	
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	5	ชุด	116	580	90	450	1,030	
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	1	ชุด	149	149	100	100	249	
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 4 ช่อง	2	ชุด	202	404	115	230	634	
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดเดี่ยว 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	11	ตัว	138	1,518	90	990	2,508	



ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- WIRELESS	1	ชุด	2,500	2,500	200	200	2,700		
	- ตู้รวมสายสัญญาณแบบแขวนผนัง (Wall Rack 12U)	1	ชุด	5,780	5,780	500	500	6,280		
	- ตู้รับคอมพิวเตอร์ Cat 6 (RJ 45) พร้อมกล่องและฝา	16	ชุด	380	6,080	110	1,760	7,840		
	- สาย UTP Cat 6	150	เมตร	20	3,000	5	750	3,750		
	- ท่อ PVC Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 4 ม.	50	ท่อน	55	2,750	66	3,300	6,050		
	- อุปกรณ์ประกอบกรติดตั้งและอื่นๆ	1	L/S	1,400	1,400	ค่าของ+ค่าแรง		1,400		
4.2	งานระบบไฟฟ้าภายนอก									
4.2.1	ระบบไฟฟ้าภายนอก									
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด CV ขนาด 2 x 35 ตร.มม.	55	เมตร	397	21,835	45	2,475	24,310		
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด CV ขนาด 2 x 4 ตร.มม.	30	เมตร	61	1,830	15	450	2,280		
	- บ่อพักสายไฟฟ้าสำเร็จรูป คสล. ขนาด 0.30x0.30x0.40x0.10 ม. พร้อม ฝา ค.ส.ล.	2	บ่อ	2,500	5,000	500	1,000	6,000		
	- ท่อ HDPE สำหรับร้อยสายไฟฟ้า CLASS I Ø 50 มม.	25	เมตร	53	1,325	22	550	1,875		
	งานระบบไฟฟ้า							289,486		
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล									
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia. 25 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	10	ท่อน	100	1,000	120	1,200	2,200		
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia. 15 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	5	ท่อน	65	325	120	600	925		
	- ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึดแขวนท่อ PVC ชั้น 13.5	1	L/S	1,500	1,500	ค่าของ+ค่าแรง		1,500		
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 100 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	5	ท่อน	712	3,560	400	2,000	5,560		
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 55 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	5	ท่อน	200	1,000	200	1,000	2,000		
	- ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึดแขวนท่อ PVC ชั้น 8.5	1	L/S	1,500	1,500	ค่าของ+ค่าแรง		1,500		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- ขอรบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) พร้อม P-TRAP ขนาด $\varnothing$ 50 มม. เฉพาะชั้นล่าง ใช้แบบชนิดมีปากดักกลิ่นด้วยน้ำ (Bell Trap)	4	อัน	520	2,080	200	800	2,880		
	- ช่องทำความสะอาดระออดที่พื้น (FCO) dia. 100 มม.	1	อัน	1,000	1,000	400	400	1,400		
	- ช่องทำความสะอาดระออดที่พื้น (FCO) dia. 50 มม.	1	อัน	865	865	200	200	1,065		
	- ก๊อบน้ำบอลสนาม (HB) dia. 15 มม.	2	อัน	106	212	20	40	252		
	- วงคอนกรีต ขนาด 100 x 40 ซม.	8	ใบ	340	2,720	-	-	2,720		
	- ฝาปิดวงคอนกรีต ชนิดไม่มีรู ขนาด 100 ซม.	2	ฝา	300	600	-	-	600		
	- ฝาปิดสวมทองเหลือง ขนาด $\varnothing$ 6"	2	ฝา	250	500	50	100	600		
	- ค่าแรงติดตั้งบ่อซึม	1	L/S	-	-	3,500	3,500	3,500		
	- บ่อพักดักกลิ่น	1	ชุด	1,000	1,000	350	350	1,350		
	- ถังดักไขมันสำเร็จรูป พร้อมตะแกรงดักเศษอาหาร ขนาด 20 ลิตร	1	ใบ	3,200	3,200	500	500	3,700		
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปชนิดถังทรงและถังกรองไร้อากาศขนาดไม่น้อยกว่า 2,000 ลิตร พร้อมฝาเหล็กถอรับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 2 ตัน	1	ใบ	8,790	8,790	2,400	2,400	11,190		
	<b>อุปกรณ์งานสำรอน้ำ</b>									
	- แทนวาล์วกับน้ำ	1	ชุด	3,000	3,000	1,000	1,000	4,000		
	- Gate Valve dia. 25 มม.(ทองแดงเจือ) มอก.431-2529	7	เครื่อง	636	4,452	200	1,400	5,852		
	- Check Valve dia. 25 มม.	2	เครื่อง	415	830	200	400	1,230		
	- Float Valve dia. 25 มม.	1	เครื่อง	300	300	100	100	400		
	<b>รวมงานระบบประปาและสุขาภิบาล</b>							<b>54,424</b>		
<b>6</b>	<b>งานระบบเครื่องกล</b>									
	Copper tube B88									
	- 1/4"	20	เมตร	50	1,000	15	300	1,300.00		
	- 3/8"	20	เมตร	53	1,060	16	320	1,380.00		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		คำวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- 1/2"	20	เมตร	84	1,680	25	500	2,180.00		
	- 3/4"	20	เมตร	149	2,980	44	880	3,860.00		
	<b>รวมงานระบบเครื่องกล</b>							<b>8,720</b>		
<b>7</b>	<b>งานครุภัณฑ์</b>									
7.1	งานครุภัณฑ์ระบบประปาสุขาภิบาล									
	- ถังเก็บน้ำสำเร็จรูป PE ขนาดไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร มอก. 1379-2539	1	ใบ	14,235	14,235	1,000	1,000	15,235		
	- เครื่องสูบน้ำ อัตโนมัติ ขนาดไม่น้อยกว่า 350 วัตต์	1	เครื่อง	7,890	7,890	800	800	8,690		
7.2	งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล									
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดตั้ง (Wall Type) ขนาด 12,000 บีทียู/ชม. (ระบบ inverter)	7	เครื่อง	17,300	121,100	ค่าของ+ค่าแรง		121,100		
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดตั้ง (Wall Type) ขนาด 18,000 บีทียู/ชม. (ระบบ inverter)	1	เครื่อง	26,100	26,100	ค่าของ+ค่าแรง		26,100		
	- เครื่องปรับอากาศชนิดฝังฝ้า 4 ทิศทาง (Cassette Type) ประหยัดไฟเบอร์ 5 ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 บีทียู/ชม.	2	เครื่อง	29,900	59,800	ค่าของ+ค่าแรง		59,800		
	- พัดลมดูดอากาศ ชนิดติดตั้ง ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ตาม มอก.934-2558	11	ตัว	868	9,548	300	3,300	12,848		
	- เครื่องตั้งเพดานชนิดวงกลมแห้ง (GA 20B) ขนาด 15 ปอนด์ แบบยกหัว มอก. 332-2537	1	ตั้ง	1,290	1,290	200	200	1,490		
	<b>รวมงานครุภัณฑ์</b>				<b>238,673</b>		<b>5,100</b>	<b>245,263</b>		

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารแผนกขนส่ง กองบิน ๕ (อาคารหมายเลข ๒๐๓๐) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยเจ้าของโครงการ กองบิน ๕ กองทัพอากาศ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๖๓๒,๕๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงอาคารแผนกขนส่ง กองบิน ๕ (อาคารหมายเลข ๒๐๓๐) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน งานครุภัณฑ์, งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย, งานโครงสร้าง, งานสถาปัตยกรรม, งานระบบไฟฟ้า, งานระบบประปาและสุขาภิบาล, งานระบบเครื่องกล
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เดือน ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓,๖๓๒,๕๐๐ บาท (สามล้านหกแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕(ก), แบบ ปร.๕(ข))
  - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นาวาอากาศโท ชนดล วงศ์อักษร	ประธานกรรมการ
๗.๒ เรืออากาศเอก ณัฐวรรณ กำแน่น	กรรมการ
๗.๓ เรืออากาศโท ศิริวัฒน์ ทวีศักดิ์	กรรมการและเลขานุการ